
L IÉAS.
bàü&RsLSíZi 6%

IÃSa4/?i

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

IBASS INSTITUTO DE BENEFÍCIOS E ASSISTÊNCIA D 

SERVIDORES MUNICIPAIS DE SAQUAREMA

Q

RubiyS

PORTARIA N° 08/2022

A Sr3 Nilmar Epaminondas da Silva, Presidente do IBASS - Instituto de Beneficio é 
Assistência dos Servidores Municipais de Saquarema, Estado do RJ, ncruso de suas 
atribuições legais;

CONSIDERANDO o preenchimento dos pressupostos legais contidos no artigo 40 
7° inciso II da CRFB com redação da EC 41/2003;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder o benefício de pensão ao (a) beneficiário (a) Sr° (a) Marlene Vida! 
de Oliveira Cardoso, cônjuge, inscrito (a) no CPF sob o n° 014.583.717-35 e fixar oé 
proventos integrais no valor R$1.729,99 (Mil setecentos e vinte e nove reais é 
noventa e nove centavos), contido na planilha de cálculo fls 62, em decorrência dá 
falecimento em 20 de Novembro de 2021 do servidor ativo sr° Luiz Sérgio Ferreirá 
Cardoso, matricula: 44598-1 .auxiliar de enfermagem, Ref: Fundamental G,nível: ix[ 
conforme processo do IBASS n° 199/2021 a partir desta data, até posterior 
deliberação. *

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. Com efeitos retroativos a data do óbito.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Saquarema-RJ,16 de Fevereiro de 2022.

0

\Nilmar Epamirtorfes-lía Silva 
Presidente aolBASS

0

i



I4BASS
Pfocessn n" __D.O.SAno iV • N° 836

Quinta-feira, 17 de fevereiro dé 2022

Rubrica
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA\

• Comprovante da Situação Cadastral do Presidente do IBASS - Instituto de Bpne- 
CPF, disponível no site: https://servicos. ficio e Assistência dos Servidores Munici- 
receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/con- pais de Saquarema, Estado do RJ, no uso

de suas atribuições legais;
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, Considerando o preenchimento idos
de quitação com as obrigações eleitorais, pressupostos legais contidos no artigo 40
disponível no site: http://www.tse.jus.br/ § 7° inciso II da CRFB com redação da

EC 41/2003;
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral RESOLVE: j

O Secretário de Administração, Receita relativa à condenação criminal eleitoral, Art. 1o Conceder o benefício de pensão ao
e Tributação do Município de Saquare- disponível no site: http://www.tse.jus.br/ (a) beneficiário (a) Sr° (a) Marlene Vidal
ma/RJ CONVOCA os candidatos apro- eleitor/certidoes;
vados no Processo Seletivo Simplifica- • Certidão de Antecedentes Criminais dis- no CPF sob o n° 014.583.717-35 efixár os
do n° 001/2021, de que trata o Edital n° ponível no site:http://www.pf.gov.br/servi- proventos integrais no valor R$1.72®,99
001/2021, conforme descrição abaixo, cos-pf/antecedentes-criminais;

mento das suas disposições. 
Saquarema, 17 de fevereiro de 2022. 
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, sultasituacao/consultápubliça.asp; 
Receita e Tributação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
N° 003/2022 - PROCESSO SELETI- eleitor/certidoes, 

VO SIMPLIFICADO N° 001/2021

de Oliveira Cardoso, cónjug», inscrito (a)

(Mil setecentos e vinte e nove reais o no
venta e nove centavos), contido na p lani- 
Iha de cálculo fls 62, em decorrênci 3 do 
falecimento em 20 de Novembro de 2021

para comparecer na Secretaria Municipal i Comprovante de Conta Corrente do 
de Educação, no Centro Administrativo Banco Santander (caso possuam), 

zio Ferreira Costa, localizado na Ave- cakgo: professormg-i ampl4 concorrência
uda Saquarema, 4299 - Porto da Roça 

- Saquarema - RJ, no dia 21 deTevereiro 
de 2022, segunda-feira às 10h, para apre
sentação dos documentos e habilitações 
exigidas de seus respectivos cargos e re
alização de exame médico admissional.
Para realização do exame médico admis
sional o candidato deverá apresentar os | cargo: professormg-2-matemática 
seguintes exames:
• Hemograma completo;
• Glicose;
• Uréia;
• Creatinina;
• Urina (EAS);

do servidor ativo sr° Luiz Sérgio Fereira 
Cardoso, matricula? 44598-1, auxiliar de 
enfermagem, Ref: Fundamental G,ní
vel: IX, conforme processo do IBASS n° 
199/2021 a partir desta data, até postsrior 
deliberação.
Art. 2o Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as dis
posições em contrário. Com efeitos retro
ativos a data do óbito.

CLASS JNSÇ CANDIDATO
«GUJ! VASIA MOREIRA LOPES2»

FERNANDA CRACIELA D£ SOUZA *MG1-U09295 '
m)-m ELIA.M VIDRA B.ARRETO2»

MARIA JOANA DOS SANTOS ANTUNES29? MG1-958
MGI-851 ANSKLAPEREIR.AF.MU.AS298

29» MG1-228 LUIÀNE ALVES DE MACEDO
MGU15» JQ2ÍLENI10FIS VARANDA TELgm

801 MCI-235 EL1ZABETH DA SILVA AZEREDO MENDONÇA

INSC CANDIDATOCLASS
JL MG2-IÍ70 GUILHERME LOPES NASCIMENTO

16 MC2-341 MILENA CRBTINI DA SILVA

Em obediência aos decretos e normas vi- Registre-se, publíque-se, cumpra-se. 
gentes, informamos que será obrigatório Saquarema-RJ,16 de fevereirQ de 2022. 
o uso de máscara facial de proteção, uma Nilmar Epamínondas da SíMI 
vez que estarão em um espaço público, Presidente do IBASS

* Eietrocardiograma com laudo do cardio- assim como faz necessário a obediência 
logista - 40 anos (inclusive) em diante. Confere ó originalàs regras de distanciamento social e res- 
Segue abaixo a listagem dos documentos peitar rigorosamente os horários 
que deverão ser apresentados (original e estipulados acima.

Date

As!cópia):
Carteira de Identidade RG; 
CPF;

• Título Eleitor;

raO não comparecimento no prazo legal 
estabelecido neste Edital dé Convocação 
implicará na desistência do(a) candida- 1

i.!Ito(a), podendo a Secretaria. Municipal 
• Certificado de Reservista (candidato de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos poste- I

sm
Bfss ■iimasculino);

• Comprovante de Escolaridade/Especia- riores, obedecendo à ordem de classifica- Ií7l i
lização exigido para o cargo: diploma ou ção. 
declaração de conclusão de curso;
• Comprovante de inscrição no PIS/PA- Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

■ 4!1Saquarema, 15 de fevereiro de 2022.

kwmBB
SEP; (f.

• Carteira de Trabalho (1a folha e verso);
• Comprovante de residência atualizado;
• Certidão nascimento, casamento ou 
união estável;
■ Certidão nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
• Carteira de Identidade RG e CPF de fi
lhos menores de 14 anos;

T.
1 -\

IBASS
t ,,! á

PORTARIA N° 08/2022 
A Sra Nilmar Epamínondas da Silva,

i

»ü
I


